
 

                  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.01.2017 г. № 29 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 02.12.2013 г. № 1282  

«Об утверждении муниципальных программ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, утверждённым 

постановлением администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 31.12.2013 г. №1433, Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 02.12.2013 г. № 1282 

«Об утверждении муниципальных программ» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» на 2014-2020 годы: 

- раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой 

редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

2014 год- 182 700 тыс. руб., в т.ч.   

федеральный бюджет -114 425 тыс. руб. 

областной бюджет - 68 075  тыс. руб. 

местный  бюджет -200 тыс. руб. 

2015 год- 183 585 тыс. руб., в т.ч.  

федеральный бюджет -114 976 тыс. руб. 

областной бюджет -  68 409 тыс. руб. 



муниципальный бюджет –  200   тыс. руб. 

2016 год- 183170 тыс. руб., в т.ч.   

 федеральный бюджет - 114375 тыс. руб. 

областной бюджет - 68 315  тыс. руб. 

муниципальный бюджет –    480 тыс. руб. 

2017 год-  187484,4 тыс. руб., в т.ч.  

федеральный  бюджет -117 450 тыс. руб. 

областной бюджет -  69 528 тыс. руб. 

муниципальный бюджет – 506,4 тыс. руб. 

2018 год- 183 807 тыс. руб., в т.ч.  

федеральный бюджет -114 637 тыс. руб. 

областной бюджет - 68 670 тыс. руб. 

муниципальный бюджет – 500,0 тыс. руб. 

2019 год- 118179 тыс. руб., в т.ч.    

федеральный бюджет -75 700 тыс. руб. 

областной бюджет -   41 979 тыс. руб. 

муниципальный бюджет – 500,0 тыс. руб. 

2020 год- 117787 тыс. руб., в т.ч.  

федеральный бюджет -75 462 тыс. руб. 

областной бюджет - 42 325 тыс. руб. 

муниципальный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

2014-2020 – 1 156 712,4 тыс. руб., в т.ч.  

федеральный бюджет -727 025 тыс. руб. 

областной бюджет – 427 301 тыс. руб. 

муниципальный бюджет – 2 386,4тыс. руб. 

 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» на 2014-2020 годы изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области Р.Р. Болубневу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

 

С.А.Понкратов 



 

 

 
 

        
Приложение № 2 

        
к муниципальной программе "Развитие сельского 

        
хозяйства и регулирование  рынков 

        
сельскохозяйственной продукции, сырья и  

        
продовольствия  Котельниковского  

        
муниципального района Волгоградской 

        
области" на 2014-2020 годы 

             Финансовое обеспечение и мероприятия направленные на выполнение поставленных задач для реализации Муниципальной 

программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области" на 2014-2020 годы. 

             

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственные за 

выполнение 

мероприятий 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Развитие отрасли растениеводства 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

1 

Субсидия на 

возмещении части 

затрат на приобретение 

элитных  

Фед. бюд. 2014-2020 10 194 1440 1450 1455 1457 1460 1465 1467 

Обл.бюд. 2014-2020 16 368 2320 2330 2335 2340 2345 2348 2350 

2 
Несвязанная поддержка 

отрасли растениеводства 

Фед. бюд. 2014-2020 278 982 39825 39850 39855 39857 39860 39865 39870 

Обл.бюд. 2014-2020 93 402 13300 13340 13345 13349 13352 13356 13360 

3 

Компенсация части затрат 

на проведение 

фитосапитарных 

мероприятий  пропив 

особо опасных вредителей 

Фед. бюд. 2014-2020 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обл.бюд. 2014-2020 2 065 250 260 270 275 300 350 360 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению  администрации 

Котельниковского муниципального  

района Волгоградской области 

от 23.01.2017 г. № 29 



4 
Развитие милеорации 

сельскохозяйственных 

земель 

Фед. бюд. 
2014-2020 366 600 63960 63960 63960 63960 63960 23400 23400 

Обл.бюд. 2014-2020 244 400 42640 42640 42640 42640 42640 15600 15600 

  

Итого по 

растениеводству 

Фед. бюд. 2014-2020 655 776 105 225 105 260 105 270 105 274 105 280 64 730 64 737 

Обл.бюд. 2014-2020 356 235 58 510 58 570 58 590 58 604 58 637 31 654 31 670 

Всего 2014-2020 1 012 011 163 735 163 830 163 860 163 878 163 917 96 384 96 407 

 

Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства 

             

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственные за 

выполнение 

мероприятий 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 
Субсидии на возмещение 

части затрат по 

наращиванию маточного 

поголовья овец и коз 

Фед. бюд. 2014-2020 7 900 1050 1060 1090 1100 1150 1200 1250 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

Обл.бюд. 2014-2020 5 105 675 690 700 710 750 780 800 

2 
Субсидии на1 литр 

реализованного молока 

Фед. бюд. 2014-2020 944 80 96 120 136 152 160 200 

Обл.бюд. 2014-2020 236 20 24 30 34 38 40 50 

3 

 Государственная 

поддержка за увеличение 

поголовья коров 

молочного и мясного 

напрвления 

продуктивности 

Фед. бюд. 2014-2020 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обл.бюд. 2014-2020 29 620 4100 4150 4200 4300 4350 4060 4460 

  

Итого по развитию 

животноводства 

Фед. бюд. 2014-2020 8 844 1 130 1 156 1 210 1 236 1 302 1 360 1 450 

Обл.бюд. 2014-2020 34 961 4 795 4 864 4 930 5 044 5 138 4 880 5 310 



Всего 2014-2020 43 805 5925 6020 6140 6280 6440 6240 6760 

             

 

Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие 

             

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственные за 

выполнение 

мероприятий 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 

Компенсация части затрат 

на приобретение техники, 

технологическое 

оборудование 

Фед. бюд. 2014-2020 23 475 3300 3350 3355 3360 3365 3370 3375 Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

Обл.бюд. 2014-2020 12 275 1700 1750 1755 1760 1765 1770 1775 

  

Итого техническая и 

технологическая 

модернизация 

Всего 2014-2020 35 750 5 000 5 100 5 110 5 120 5 130 5 140 5 150 

             

             

             

 

Поддержка  малых  форм  хозяйствования 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственные за 

выполнение 

мероприятий 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 
Субсидия на возмещение 

части затрат КФХ при 

оформлении в 

Фед. бюд. 2014-2020 4 390 560 580 600 630 650 670 700 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 



собственность земельных 

участков Обл.бюд. 2014-2020 3 970 500 520 550 570 590 610 630 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

2 

Гранты на создание и 

развитие КФХ и 

единовременная помощь 

начанающим фермерам 

Фед. бюд. 2014-2020 2 960 740 370 370 370 370 370 370 

Обл.бюд. 2014-2020 1 040 260 130 130 130 130 130 130 

3 
Гранты на развитие 

семейной 

животноводческой фермы 

Фед. бюд. 2014-2020 21 830 2220 2960 2220 5180 2220 3700 3330 

Обл.бюд. 2014-2020 7 670 780 1040 780 1820 780 1300 1170 

4 

Субсидия на вомещение 

процентной ставки по 

кредитам взятыми 

малыми формами 

хозяйствования 

Фед. бюд. 2014-2020 9 750 1250 1300 1350 1400 1450 1500 1500 

Обл.бюд. 2014-2020 2 190 250 255 300 320 350 355 360 

  

Итого по малым 

формам 

хозяйствования 

Фед. бюд. 2014-2020 38 930 4 770 5 210 4 540 7 580 4 690 6 240 5 900 

Обл.бюд. 2014-2020 14 870 1 790 1 945 1 760 2 840 1 850 2 395 2 290 

Всего 2014-2020 53 800 6 560 7 155 6 300 10 420 6 540 8 635 8 190 

 
            

 
            

 
            

 
            

 
            

 
            

 

 

 



Проведение санитарно-агрономических, химических, профилактических мероприятий 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственные за 

выполнение 

мероприятий 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 

Локализация и 

ликвидация очага 

Крымской 

геморрагической 

лихорадки 

Муниц. бюд. 2014-2020 2062,0 200,0 200,0 400,0 422,0 420,0 420,0 0,0 
Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

Обл.бюд. 2014-2020 8400,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 

  

Всего средства по 

КГЛ 
Всего 2014-2020 10462,0 1400,0 1400,0 1600,0 1622,0 1620,0 1620,0 1200,0 

             

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственные за 

выполнение 

мероприятий 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 

Проведение санитарно-

агротехнических 

профилактических 

мероприятий 

направленных на 

снижение численности 

переносчиков Лихорадки 

Западного Нила 

Муниц. бюд. 2014-2020 324,4 0,0 0,0 80,0 84,4 80,0 80,0 0,0 Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

Обл.бюд. 2014-2020 560,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

  
Всего средства по ЛЗН Всего 2014-2020 884,4 80,0 80,0 160,0 164,4 160,0 160,0 80,0 

    
Срок 

исполнения 

Всего 

(тыс. 
Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственные за 

выполнение 



(годы) руб.) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

мероприятий 

  Итого по программе в том числе: 2014-2020 
1 156 

712,4 

182 

700,0 

183 

585,0 

183 

170,0 

187 

484,4 

183 

807,0 

118 

179,0 

117 

787,0 
Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

  Федеральный бюджет 
2014-2020 

727 025,0 

114 

425,0 

114 

976,0 

114 

375,0 

117 

450,0 

114 

637,0 

75 

700,0 

75 

462,0 

  Областной бюджет 
2014-2020 

427 301,0 68 075,0 68 409,0 68 315,0 69 528,0 68 670,0 

41 

979,0 

42 

325,0 

  Местный бюджет 2014-2020 2 386,4 200,0 200,0 480,0 506,4 500,0 500,0 0,0 

             

 
Средства областного бюджета, направленные на реализацию мероприятий программы, подлежат ежегодному 

 
уточнению после их принятия на очередной финансовый год 

 


